
 

Hygienická stanice hl. m. Prahy se sídlem v Praze – pobočka Centrum  Dukelských hrdinů 347/ 11, 170 00 Praha 7  tel.: 233 087 720  fax: 233 374 091 

Bankovní spojení: ČNB Praha 1, č. ú.: 65825011/ 0710  IČO 71009256  ID datové schránky: zpqai2i  podatelna@hygpraha.cz  www.hygpraha.cz 

 

 
 
 

RNDr. Jan Jarolímek, MBA
ředitel

 

 
Závazné stanovisko k projektové dokumentaci pro stavební řízení „ČNB úprava místnosti 
č. PP305“ Na Příkopě 28, Praha 1 
 
Na základě žádosti společnosti CONSILIUM ai, s.r.o., IČ: 28886241, Pohořelec 152/3, 118 00 Praha 1, 
která zastupuje na základě plné moci ze dne 14. 7. 2020 Českou národní banku, IČ: 48136450, Na 
Příkopě 864/28, 110 00 Praha 1, doručené dne 15. 7. 2020, posoudila Hygienická stanice hlavního 
města Prahy (dále jen „HSHMP“), jako dotčený správní úřad ve smyslu § 77 ve spojení s § 82 odst. 2 
písmeno i) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 258/2000 Sb.“), předloženou žádost o závazné 
stanovisko k projektové dokumentaci pro stavební řízení „ČNB úprava místnosti č. PP305“ Na 
Příkopě 28, Praha 1. Po zhodnocení souladu předloženého návrhu s požadavky předpisů v oblasti 
ochrany veřejného zdraví vydává HSHMP toto závazné stanovisko: 
 
S předloženou projektovou dokumentací pro stavební řízení „ČNB úprava místnosti č. PP305“, Na 
Příkopě 28, Praha 1 

se souhlasí .  

V souladu s § 77 zákona č. 258/2000 Sb. se souhlas váže na splnění těchto podmínek: 
1. Před započetím užívání musí být HSHMP předložen doklad o funkčnosti a zregulování 

vzduchotechnického zařízení dokládající, že toto zařízení zajišťuje dostatečnou výměnu vzduchu 
na pracovištích. 

2. Před započetím užívání stavby musí být HSHMP předložen protokol o měření umělého osvětlení, 
který objektivně doloží, že prostory pracoviště mají zajištěné normové hodnoty podle náročnosti 
vykonávané práce na zrakovou činnost (udržovaná osvětlenost a rovnoměrnost osvětlení).  

Odůvodnění: 
Generálním projektantem projektové dokumentace je společnost CONSILIUM ai, s.r.o., IČ: 28886241, 
Pohořelec 152/3, 118 00 Praha 1. Projektová dokumentace byla vypracována v červenci 2020. HSHMP 
předloženou projektovou dokumentaci posoudila z hlediska zájmů chráněných orgánem ochrany 
veřejného zdraví podle zákona 258/2000 Sb. a prováděcích právních předpisů. 

Předmětem projektové dokumentace jsou stavební úpravy a změna užívání místnosti č. PP305 v 1. NP 
ČNB z prostoru manipulačních prostředků na pracoviště peněžního provozu. Místnost bude rozdělena 
SDK příčkou na 2 místnosti se samostatnými vstupy. V místnostech je uvažováno celkem se 3 
pracovními místy. Místnosti budou větrány nuceně centrální VZT. Odtah bude ponechán stávající, 
v oddělující příčce mezi místnostmi bude umístěná přefuková VZT mřížka. Přívod čerstvého vzduchu 
bude zajištěn novým VZT rozvodem. Prostory jsou vytápěny otopnými tělesy. Jedná se o pracoviště, 
jehož povaha práce vyžaduje místnost bez oken (práce se zlatem, penězi). Umělé osvětlení je zajištěné 
LED svítidly. Nad pracovními místy je projektovaná udržovaná osvětlenost 750 lx a dále budou nad 
pracovními stoly umístěna solitérní svítidla s možností osvětlení pracovních desek 1200 lx. Toto 
osvětlení bude sloužit pouze při zkoumání zlatých odlitků. Součástí projektové dokumentace byl výpočet 
umělého osvětlení ze dne 9. 7. 2020 provedený Lukášem Dvořákem, HORMEN CE a.s., IČ: 27154742, 
Na Dolinách 168/6, 147 00 Praha 4, který dokládá navržení osvětlení dle normových hodnot (udržovaná 
osvětlenost, rovnoměrnost osvětlení, index oslnění a index podání barev).  

Česká národní banka  
v zastoupení 
CONSILIUM ai, s.r.o. 
Pohořelec 152/3 
118 00 Praha 1 
 
ID schránky: bbhwh5r 

Váš dopis zn.: sine 

Ze dne: 15. 7. 2020 

Naše č. j.: HSHMP 42245/2020 

Sp. zn: S-HSHMP 42245/2020/03453/ 

Vyřizuje: Bc. Nikola Horáková 

Tel.: 233 087 750 

E-mail: nikola.horakova@hygpraha.cz 

V Praze dne: 20. 7. 2020 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Hygienická stanice hl. m. Prahy se sídlem v Praze – pobočka Centrum  Dukelských hrdinů 347/ 11, 170 00 Praha 7  tel.: 233 087 720  fax: 233 374 091 

Bankovní spojení: ČNB Praha 1, č. ú.: 65825011/ 0710  IČO 71009256  ID datové schránky: zpqai2i  podatelna@hygpraha.cz  www.hygpraha.cz 

 

Vzhledem k tomu, že předložená projektová dokumentace vyhovuje zásadním požadavkům předpisů 
o ochraně veřejného zdraví, HSHMP s předloženou projektovou dokumentací souhlasí. 

Podmínka č. 1 byla stanovena § 41 a § 42 nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky 
ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „nařízení vlády č. 361/2007 Sb.“). 
Podmínka č. 2 byla stanovena dle § 2 zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky 
bezpečnosti a  ochrany zdraví při práci v  pracovně právních vztazích a o zajištění bezpečnosti a 
ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovně právní vztahy, ve znění pozdějších 
předpisů, ve spojení s § 45 nařízení vlády č. 361/2007  Sb. 

 
Mgr. Petra Lisa Křivánková 
vedoucí oddělení hygieny práce 

„podepsáno zaručeným kvalifikovaným podpisem“ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rozdělovník: HSHMP – HP pobočka Centrum 

adresát  


		2020-07-20T07:41:01+0200
	Mgr. Petra Lisa Křivánková 79fe6d36a9a6815d1e1f227db06e19b7d95f40c8




